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آغاز معاملات روز شنبه با برتری 
تقاضاکنندگان همراه شد و تا پایان 
معاملات ادامه داشت تا شاخص 
کل را بار دیگر برای فتح ارتفاعات 

جدید به پرواز درآورد.
به رغم آنکه در سال جدید تنها در 
دو روز معاملاتی پایان هفته قبل، 
شاهد افت شاخص کل بورس 
بودیم، اما در معاملات روز شنبه 
26 فروردین، شاخص کل مجدد 
روند صعودی خود را پیش گرفت 
و نه تنها افت مذکور را جبران 
کرد، بلکه با صعود 74 هزار واحد، 
توانست ارتفاعات جدیدی را نیز 
تجربه کند. بر همین اساس، 
شاخص کل موفق شد در پایان 
معاملات روز شنبه بازدهی 3.4 
درصدی را رقم بزند و تا ارتفاع 
2 میلیون و 253 هزار واحد اوج 

. د بگیر
شاخص کل هم وزن نیز با رشد 
3.87 درصد و افزایش 26 هزار و 700 
واحدی همراه تا سطح 719 هزار و 
739 واحد قد کشید. شاخص کل 
فرابورس نیز در پایان معاملات 
این روز با ثبت بازدهی 3.29 درصد 
توانست 920 واحد صعود کرده 
و در ارتفاع 28 هزار و 610 واحد 

قرار گیرد.

 تزریق چشمگیر پول حقیقی 
به بازار سهام

هد  می د ن  نشا ر  ما آ رسی  بر
معاملات روز شنبه با اقبال بسیار 
سرمایه گذاران  سوی  از  خوبی 
همراه شده و توانست مبلغ 2 هزار 
و 350 میلیارد تومان پول حقیقی 
را به معاملات خرد جذب کرده 
و رکورد تازه ای را در این زمینه 
رقم بزند. در مقابل صندوق های 
درآمد ثابت شاهد خروج یک هزار 
و 201 میلیارد تومان پول حقیقی 
بودند. با توجه به جریان پولی در 
هفته های اخیر به نظر می رسد 
سرمایه گذاران ریسک کمی برای 
بازار سرمایه برآورد کرده و بازدهی 
از درآمد  را جذاب تر  بازار  این 
ثابت صندوق ها یافته اند و بر این 
اساس، در مجموع شاهد خروج 
پول حقیقی از صندوق های درآمد 
ثابت و در مقابل تزریق پول حقیقی 
به معاملات خرد در هفته های اخیر 
بوده ایم، جریان معاملات روز شنبه 
به  حدی شدت گرفت که ارزش 
معاملات خرد در این روز به 16 
هزار و 783 میلیارد تومان رسید 
و نسبت به روز معاملاتی قبل رشد 
18.5 درصدی را تجربه کرد. فشار 
تقاضا در جریان داد و ستد روز 
شنبه به حدی بود که از مجموع 
746 نماد مورد معامله، 708 نماد با 
رشد قیمتی همراه شده و تنها 38 

نماد کاهش قیمت را تجربه کردند. 
در عین حال، 374 نماد )بیش 
از نیمی از نمادهای معاملاتی( در 
بالاترین قیمت مجاز روزانه خود 
در صف خرید قرار داشتند و در 
مقابل تنها 4 نماد به صف فروش 
رفتند که این ارقام آمار کم نظیری 
در بازار سرمایه محسوب می شوند.

هرچند اکثر کارشناسان، رشد بازار 
سهام در ابتدای سال جدید را 
انتظار می کشیدند، اما به نظر 
می رسد افزایش ریسک بازارهای 
مثبت  خبار  ا وم  ا تد و  رقیب 
و  روابط بین المللی  درخصوص 
منطقه ای نیز در هفته های اخیر 
بر شدت گرفتن ورود  بی تأثیر 
سرمایه به بازار سهام نبوده و 
منجر به جذابیت بیشتر این بازار 

است. شده 
در عین حال، برخی از کارشناسان 
معتقدند اگر سهامداران از رفتارهای 
هیجانی خودداری و از فروش سهام 
در صف های فروش و خرید سهم 
جلوگیری کنند، می توانند سود 
خوبی را از این بازار کسب کنند. با 
این حال، باید توجه داشته باشند 
که رشدهای این چنینی در بازار 
سهام نیازمند دقت و تأمل مضاعفی 
از سوی سهامدارن است و باید با 
آگاهی بیشتری نسبت به قبل در 
معاملات شرکت کنند تا از تکرار 
اتفاقات سال 1399 در پی فعالیت 
ناآگاهانه و بدون تخصص افراد در 

بازار سهام جلوگیری شود.

رکورد ورود پول حقیقی به بازار 
سهام شکسته شد

در جریان معاملات دیروز، بیش از 235۰ میلیاردتومان 
پول جدید به بازار وارد شد

شروع معاملات بورس کالای ایران در اولین روز هفته 
جاری با عرضه 2 میلیون و 620 هزار و 117 تن انواع کالا 

و محصول در تالارهای داخلی و صادراتی همراه بود.
روند معاملات روز گذشته بورس کالا نشان می دهد 
تمامی محصولات ارائه شده در تالارهای مختلف با 

استقبال خریداران روبه رو شده است.

کاهش تمامی قیمت ها در تالار صنعتی و معدنی
روز شنبه یک میلیون و 218 هزار تن گندله سنگ آهن، 
125 هزار تن آهن اسفنجی، 100 هزار و 830 تن شمش 
بلوم، 25 هزار تن کنسانتره بازیافتی سنگ آهن، 10 هزار 
و 150 تن میلگرد، 3 هزار و 427 تن تیرآهن و 2 هزار تن 
کک متالورژی در تالار محصولات صنعتی و معدنی عرضه 

و معامله شد.
نگاهی به معاملات در این تالار نشان می دهد در تمامی 
نوبت های معامله )به استثنای یک مورد(، قیمت ها 
نسبت به آخرین معامله در بورس کالا کاهش یافته 

. ست ا
این روند در تالار پتروشیمی نیز مشهود بود و بجز پلی 
اتیلن سنگین، اپوکسی رزین مایع و  تری اتانول امین، 
سایر محصولات عرضه شده در اعدادی کمتر از عرضه 

قبلی، کشف قیمت شدند.
روز شنبه تالار پتروشیمی و فرآورده های نفتی عرضه 22 

هزار و 118 تن انواع کالا و محصول را تجربه کرد.
در تالار حراج باز 713 هزار تن کنسانتره سنگ آهن، 
200 هزار تن سنگ آهن دانه بندی، 100 هزار تن سنگ 
آهن کلوخه و 280 تن متیلن دی فینیل دی ایزوسیانات 

پلیمریک عرضه شد.
در بازار فرعی هم 4 هزار و 502 تن میلگرد کلاف، هزار 
تن شمش فولاد آلیاژی، 300 تن میلگرد فولاد آلیاژی، 
467 تن کاغذ تحریر و 40 تن پلی آلومینیوم کلراید روی 

تابلو می رود.
 

قیر و گوگرد دومحصول مهاجر از تالار صادراتی
 تالار صادراتی بورس کالای ایران، روز شنبه میزبان عرضه 
26 هزار و 282 تن قیر و 20 هزار تن گوگرد گرانوله بود 
که این محصولات در 7 نوبت به حراج گذاشته شد و 

تمامی محصولات به فروش رسید.
این محصولات که قرارداد تمامی آنها بر اساس ریال 
صادراتی )به صورت نقد و نسیه( تنظیم شده بود، 
بدون رقابت و در محدوده قیمت پایه کشف قیمت 
شد و افراد توانستند این محصولات را در همان قیمت 
معین شده برای فروش داخلی، خریداری و به مقاصد 

صادراتی ارسال کنند.
موضوعی که در کنار منافع حاصل از فروش صادراتی، 

 کاهش قیمت محصولات 
در بورس کالا 

 26 هزار تن قیر و 2۰ هزار تن گوگرد گرانوله 
در تالار صادراتی فروخته شد

بورس کالا

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com
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ارزش معاملات 
خرد بازار سهام 

در روز شنبه

16.7
همت

مهار تورم با سرکوب 
تولید سودی برای 

کشور نخواهد داشت
مجید عشقی رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار، با بیان 
اینکه وقتی صحبت از مهار 
تورم می کنیم همه ذهن ها به 
سمت قیمت گذاری دستوری و 
مهار قیمت ها می رود، اظهار 
داشت: معتقدیم که با رشد 
تولید و هدایت نقدینگی به 
سمت فعالیت های مولد، به طور 
قطع می توانیم افزایش عرضه 
و صادرات شرکت ها را داشته 
باشیم که کمک کننده به مهار 
تورم خواهد بود. وی خاطرنشان 
تورم  مهار  که  زمانی  کرد: 
مطرح می شود نباید به سمت 
قیمت گذاری دستوری حرکت 
کنیم؛ قیمت گذاری دستوری به 
سرکوب تولید منجر خواهد شد 
و در بلندمدت توان تولیدی کشور 

را از بین خواهد برد.

اعلام زمان واریز سود 
سهام ۲۴ شرکت از 

طریق سجام
به گزارش روابط عمومی سمات، 
24 ناشر بازار سرمایه »فرآورده های 
ساسول،  آریا  پارس،  نسوز 
شهرسازی و خانه سازی باغمیشه، 
ملی کشت و صنعت و دامپروری 
پارس، سیمان آرتا اردبیل، سیمان 
خاش، سرمایه گذاری ساختمان 
ایران، پاکسان، موتوژن، سنگ و 
آهن گهر زمین، صنعتی بهپاک، 
صنایع  گروه  سرمایه گذاری 
بهشهر، پرداخت الکترونیک 
پاسارگاد، سرمایه گذاری ملی 
ایران، تأمین سرمایه امید، 
توسعه صنایع بهشهر، ویتانا، 
سرمایه گذاری اقتصاد نوین، 
سرمایه گذاری بهمن، ریشمک، 
غ، بهساز کاشانه تهران،  سیمر
لیزینگ خودرو غدیر و مپنا« با 
صدور اطلاعیه های جداگانه در 
سامانه کدال، برنامه زمان بندی 
واریز سود مجمع سالانه صاحبان 
سهام خود از طریق سامانه جامع 
اطلاعات مشتریان »سجام« را 

اعلام کردند.

اخبار

از طریق اختلاف نرخ دلار 28500 تومانی )که مبنای 
تعیین نرخ پایه تمامی محصولات در بورس کالا قرار 
گرفته است( و نرخ دلار مرکزمبادله )که مبنای رفع 
تعهد ارزی صادرکنندگان است(، نیز برای خریداران 
محصولات در تالارهای صادراتی منفعت ایجاد می کند.
این درحالی است که ناظران و مسئولان قیمت گذاری 
کالاها در مورد اصلاح زمینه های انتقال رانت به 
صادرکنندگان که از قضا بسیار واضح و مشخص است، 

اقدامی نکرده اند.
بررسی معاملات تالار صادراتی نشان می دهد، پس 
از سیاست های جدید وزارت صمت در خصوص 
قیمت گذاری محصولات در تالارهای مختلف بورس 
کالا براساس نرخ ثابت 28500 تومان، عرضه هایی 
که قیمت گذاری و تسویه آنها براساس ریال صادراتی 
تنظیم می شود با استقبال بسیار زیاد متقاضیان روبه 

رو شده است و عرضه های دلاری خریداری ندارد.
دراین خصوص باید توجه داشت هرچند برخی 
شرکت های بزرگ مانند ملی مس ایران در جهت 
اصلاح این رویه، قیمت گذاری محصولات در تالارهای 
صادراتی را براساس نرخ ارز مرکز مبادله تنظیم کرده 
است، اما هنوز کالاهای بسیار زیادی مانند قیر و انواع 
محصولات فلزی در تالار صادراتی براساس نرخ ارز ثابت 
28500 تومانی قیمت گذاری می شوند و قیمت پایه این 
محصولات در تالارهای صادراتی و داخلی یکسان است.

عرضه بیش از 68 هزار تن فرآورده نفتی در رینگ 
بین الملل بورس انرژی

براساس اطلاعیه های منتشر شده در بورس انرژی 
ایران ، امروز و فردا ، 3 هزار تن رافینیت ، 30 هزار تن 
نفتای سبک ، 35 هزار تن فول رنج نفتا و 240 هزار 

بشکه حلال 402 عرضه خواهد شد.
براساس اطلاعیه منتشر شده، قیمت پایه محصولات 
براساس دلار سنا ، مطابق مکانیزم مصوب هیأت مدیره 

بورس انرژی ایران تعیین خواهد شد.


